
Domstolens dom (femte avdelningen) av den 24 februari 2022 (begäran om förhandsavgörande från 
Administratīvā apgabaltiesa – Lettland) – ”SS” SIA mot Valsts ieņēmumu dienests

(Mål C-175/20) (1)

(Begäran om förhandsavgörande – Skydd för enskilda personer med avseende på behandling av 
personuppgifter – Förordning (EU) 2016/679 – Artikel 2 – Tillämpningsområde – Artikel 4 – Begreppet 

”behandling” – Artikel 5 – Principer för behandling av personuppgifter – Ändamålsbegränsning – 
Uppgiftsminimering – Artikel 6 – Laglig behandling av personuppgifter – Behandling som är nödvändig 
för att utföra en uppgift av allmänt intresse som utförs av den personuppgiftsansvarige – Behandling som 

är nödvändig för att uppfylla en rättslig förpliktelse som åvilar den personuppgiftsansvarige – 
Artikel 23 – Begränsningar – Behandling av uppgifter för skatteändamål – Begäran om utlämnande av 

uppgifter i internetannonser för försäljning av fordon – Proportionalitet)

(2022/C 165/04)

Rättegångsspråk: lettiska

Hänskjutande domstol

Administratīvā apgabaltiesa

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: ”SS” SIA

Motpart: Valsts ieņēmumu dienests

Domslut

1) Bestämmelserna i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska 
personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter och om 
upphävande av direktiv 95/46/EG (allmän dataskyddsförordning) ska tolkas så, att när skattemyndigheten i en 
medlemsstat samlar in uppgifter från en ekonomisk aktör, vilka innehåller en betydande mängd personuppgifter, måste 
myndigheten iaktta de krav som uppställs i denna förordning, i synnerhet kraven i förordningens artikel 5.1.

2) Bestämmelserna i förordning nr 2016/679 ska tolkas så, att skattemyndigheten i en medlemsstat inte får avvika från 
bestämmelserna i artikel 5.1 i denna förordning, såvida den inte har tillerkänts en sådan befogenhet med stöd av en 
lagstiftningsåtgärd i den mening som avses i artikel 23.1 i samma förordning.

3) Bestämmelserna i förordning nr 2016/679 ska tolkas så, att de inte utgör hinder mot att skattemyndigheten i en 
medlemsstat ålägger en leverantör av tjänster för publikation av annonser på internet en skyldighet att lämna ut 
uppgifter om skattskyldiga som har publicerat annonser under en av rubrikerna på leverantörens webbportal, förutsatt 
att tillgången till dessa uppgifter är nödvändig med hänsyn till det specifika ändamål som eftersträvas med insamlandet 
och att den period som insamlandet avser inte sträcker sig längre än vad som är absolut nödvändigt för att uppnå det 
eftersträvade målet av allmänt intresse.

(1) EUT C 222, 6.7.2020.
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